РФ

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУВШИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2014                                           с.Большой Борок                                                    №17
О проведении неотложных мероприятий

по безаварийному пропуску весеннего

половодья на территории Борковского

сельского поселения в 2014году

В  целях своевременной и качественной подготовки органов управления, сил и средств Кувшиновского районного звена Тверской территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее Кувшиновское звено ТТП РСЧС) к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением весеннего половодья в 2014 году, недопущению людских и материальных потерь, обеспечению устойчивой работы объектов экономики в период прохождения весеннего половодья 2014 года
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить состав противопаводковой комиссии Борковского сельского поселения на 2014г. (приложение  1)
2. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации возможных последствий от весеннего паводка 2014 г. (приложение 2)
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на заместителя главы администрации Фролкову М.И.
Глава Борковского сельского поселения                                            И.В.Образцова
УТВЕРЖДАЮ:                                                                                                Приложение № 1                     Глава Борковского сельского поселения
_______________И.В. Образцова
«     »                     2014 года

С О С Т А В

противопаводковой комиссии Борковского сельского поселения
Председатель комиссии:
Образцова  И.В.               – Глава Борковского сельского поселения
Заместители председателя:

1.  Фролкова М.И.            – заместитель главы Борковского сельского поселения
Члены комиссии:

1. Кшикина И.В.              – заведующая Домом культуры Борковского с/п
2. Чекунова И.М.              – культорганизатор Дома культуры Бороковского с/п

3. Морозова Н.Ю.             – ведущий библиотекарь библиотеки Борковского с/п – филиала

4. Чекунов И.М.                – временно неработающий

5. Пушкин А.Ю.                – депутат Совета депутатов Борковского с/п
УТВЕРЖДАЮ:                                                                                                Приложение № 2                     Глава Борковского сельского поселения
_______________И.В. Образцова
«     »                     2014 года

План мероприятий

по безопасному пропуску паводковых вод

 весеннего половодья 2014 года на территории

Борковского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Разработка и утверждение плана мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод
	до 10.03.2014
	Администрация Борковского сельского поселения

	2
	Оценка складывающейся обстановки на территории поселения, осуществление обмена информацией и общее руководство проводимыми мероприятиями
	постоянно
	Администрация Борковского сельского поселения

	2
	Профилактические мероприятия в местах, находящихся под угрозой подтопления паводковыми водами
	до 17.03.2014
	Администрация Борковского сельского поселения

	3
	Проведение мониторинга на водостоках; определение мест возможного подтопления дорог.

Очистка при необходимости водопропускных труб, водосточных канав и кюветов.
	до 17.03.2014
	Администрация Борковского сельского поселения

	4
	Предоставление сведений о прохождении весеннего половодья в ЕДДС района.
	с начала паводка постоянно
	Администрация Борковского сельского поселения

	5
	Оповещение населения о возникновении угрозы подтопления-затопления
	при угрозе подтопления-затопления
	Администрация Борковского сельского поселения

	6
	Представление отчетов о выполненных мероприятиях по безопасному проведению весеннего половодья 2013 года (письменно)
	до 20.05.2014
	Администрация Борковского сельского поселения